

SKAPE WIADOMOSCI ZE WSCHODU.

Moskwa, 10.9. g.23.30. Komunikat operacyjny dowództwa sowieckiego wspomina jedynie o zajęciu przez wojska rosyjskie dalszych 50 miejscowości w Rumunii.

Londyn, 10.9. g.23.15 i 11.9. g.7.20. Jak donoszą z Moskwy - wojska rosyjskie wkraczają do tej części Siedmiogrodu, która jest po dokupacją węgierską od 1940 r.

Znany dziennik angielski "Sunday Times" twierdzi, że niebawem rozpocznie się nowa wielka ofensywa rosyjska, prawdopodobnie równocześnie z generalnym atakiem sprzymierzonych na terytorium niemieckie na zachodzie.

Kwatera główna marsz. Tito donosi, że pierwszy korpus wojsk jugosłowiańskich, idący na spotkanie z wojskami rosyjskimi, znajduje się o 8 km. od granicy bułgarskiej, a 30 km. od Dunaju.

Londyn, 11.9. g.9.20. Wczoraj wieczorem odbyło się w Moskwie pierwsze łączne posiedzenie przedstawicieli W. Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Rosji, poświęcone opracowaniu warunków zawieszenia broni z Bułgarią.

PRZED ATAKIEM NA LINIĘ ZYGFRYDA.

Londyn, 11.9. g.7.20 i 9.20. W Belgii sprzymierzeni zajęli Zeebrugge. U ujścia Skaldy do morza Niemcy ponoszą olbrzymie straty przy próbach przeprawy na stronę holenderską. Wojska polskie osiągnęły Kanał Gandawski i zajęły Roulet, gdzie byli entuzjastycznie powitani przez ludność belgijską. We wschodniej Belgii oddziały alianckie posunęły się o 20 km. poza Kanał Alberta, łamiąc silny opór niemiecki. Zajęto HASSELT i VERVIER. W tym rejonie niemiecka straż tylna próbowała prowadzić akcję opóźniającą, udało się jej jednak tylko "elastycznie odejść". Silne uderzenie, przeprowadzone przez amerykańskie siły pancerne na skrzydłach tego odcinka, doprowadziło do przecięcia dróg odwrotowych na północy i południu, pozostawiając w rękach niemieckich tylko jedną drogę prowadzącą do Kanału. W tym rejonie frontu sprzymierzeni znajdują się o 12 km. od granicy niemieckiej. W rejonie między Gandawą a Antwerpią Niemcy stawiają wyjątkowo silny opór. Walki toczą się w samej Gandawie. Nad Mozela Amerykanie wprowadzili na przyczółki poważne siły broni pancernej. Wojska sprzymierzone, które przekroczyły las Ardeński - w kilku punktach wkroczyły na terytorium Luxemburga. W rejonie Belfortu, od którego dzieli aliantów odległość 30 km., lotnictwo udaremniało niemiecką próbę wzmocnienia istniejącej tam jeszcze luki. Siły alianckie w toku walk zdobyły fort położony na szczycie wzgórza panującego nad Nancy. Amerykanie po wyparci Niemców z umocnionych pozycji uderzyły na wieś Le Sec, dokąd Niemcy wycofali się z fortu. W zupełnie otoczonym Breście toczą się zacięte walki uliczne. Na przedmieściu wzięto do niewoli generała niemieckiego wraz z całym sztabem.

Amerykański korespondent przy 1-jej armii amerykańskiej donosi: "Pociski artyleryjskie padają na ziemię niemiecką. Po raz pierwszy wybuchły one w Niemczech o godz. 15.20 w mieście Bildchen, półtora kilometra od granicy belgijskiej.

W ciągu niedzieli około 1000 samolotów RAF bombardowało w najcięższy sposób garnizon niemiecki w Le Havre, zrzucając ponad 5.000 ton bomb. Rano nadbrzeżne baterie zbombardowane zostały ciężko przez formacje Halifaxów.

W związku z sytuacją na froncie zachodnim w Londynie wypowiada się pogląd, że armie sprzymierzone przygotowują się do bezpośredniego ataku na linię Zygfrida. Artyleria i lotnictwo bezustannie bombarduje niemieckie fortyfikacje.

Jeden z wybitnych angielskich korespondentów wojennych omawiając sytuację w Niemczech stwierdza, że Niemcom nie pozostaje nic innego jak najszybciej skończyć wojnę. Sami Niemcy coraz lepiej zdają sobie z tego sprawę, gdyż każdy dzień i każda godzina może być ostatnią godziną tej wojny. Tymczasem w Londynie nastąpiło zarządzenie zarządzeń ewakuacyjnych, co oznacza koniec bitwy o Londyn.

### CIEŻKIE BOMBARDOWANIA NIEMIEC.

London, 11.9. g. 9.20. Dzień wczorajszy upłynął pod znakiem wyjątkowo ciężkich bombardowań w Niemczech. W rejonie Mannheimu atakowano szereg lotnisk. Na jednym z nich zniszczono na ziemi wszystkie znajdujące się tam samoloty niemieckie. Przeszło 1000 ciężkich bombowców bombardowało objekty kolejowe i przemysłowe w południowych Niemczech, m.in. w STUTTGARCIE, NORYMBERDZE, i ULMIE, oraz w rejonie Dusseldorfu. Inny zespół lotniczy bombardował Brunswik. 500 ciężkich bombowców amerykańskich bombardowało rafinerie nafty pod Wiedniem. Nocy dzisiejszej lotnictwo sprzymierzone znów było czynne nad Niemcami. Samoloty typu Moskitos bombardowały Berlin.

Według komunikatu OKW bombardowano ciężko Moguncję i wielki węzeł kolejowy w zagłębiu Ruhry - Munchen-Gladbach.

### PRZEJĘTY ROZKAZ GEN. MODELA.

London, 11.9. g. 9.20. W ręce wojsk sprzymierzonych dostał się rozkaz gen. Modela, ostatnio głównodowodzącego niemieckiego na zachodzie. W rozkazie tym gen. Model przyznaje, że żołnierz niemiecki może słusznie domagać się odpowiedzi na palące pytanie: co dalej? Gen. Model usiłuje w odpowiedzi narzucić żołnierzom swoim bezkrytyczną wiarę, że Hitler dostarczy im nowej broni i skieruje na front nowo sformowane armie. Na razie gen. Model rozkazuje walczyć z największym poświęceniem aby zyskać na czasie.

### DZIEWIĄTE SPOTKANIE CHURCHILLA Z ROOSEVELTEM.

Premier Churchill wraz z towarzyszącymi mu osobami przybył do Quebec, celem odbycia konferencji z prezydentem Rooseveltem. W konferencji biorą udział szefowie sztabów, jak również cały szereg osobistości brytyjskich, amerykańskich, a także kanadyjskich.

Przypomina się, że jednym z tematów konferencji Churchill - Roosevelt ma być także sprawa polska.

Szef kanadyjskiego Urzędu Informacji, zapytany na konferencji prasowej czy Rosja będzie w Quebec reprezentowana, odpowiedział: "nie wiem, do czego mogłaby być ona tu pożyteczna." Nic nie wskazuje również na to, by na konferencji obecny miał być przedstawiciel Chin. Przewiduje się, że sprawy polityczne omówione będą bardzo szczegółowo, aczkolwiek główny nacisk położony ma być na zagadnienia wojskowe.

London, omawiając konferencję w Quebec przypomina, że obecne spotkanie Churchilla z Rooseveltem jest już dziewiątym spotkaniem między tymi dwoma mężami stanu od r. 1941. Pierwsza rozmowa miała miejsce na pokładzie okrętu bojowego H.M.S. Prince of Wales - w dniach 14 - 19. VIII. 1941, a wynikiem tego spotkania było podpisanie słynnej Karty Atlantyckiej. Dwie dalsze konferencje miały miejsce w Waszyngtonie - jedna w grudniu tego samego roku, druga zaś w czerwcu roku następnego. W styczniu 1943 Churchill z Rooseveltem spotkali się w Cassablanca, gdzie ustalono plany operacji wojskowych na r. 1943. Dalsze spotkania miały miejsce w Waszyngtonie, w maju i sierpniu, jak również spotkanie w Quebec, na którym omówiono sprawy wojny z Japonią. W listopadzie tego samego roku rozpoczęła się pierwsza z trzech konferencji na środkowym wschodzie - w Kairze - gdzie w obecności gen. Czang-Kai-Szek ustalono, że Japonii odebrane zostaną wszystkie przez nią podbite tereny. W Teheranie Churchill i Roosevelt spotkali się ze Stalinem, a wynikiem tej konferencji był dokładny plan operacji alianckich na południu i na zachodzie. Ostatnia konferencja miała miejsce w grudniu 1943 w Kairze.

x x x x x

Biuletyn Informacyjny podaje: z Pragi dochodzą bardzo wyraźne odgłosy ożywionej walki artyleryjskiej - a liczne pożary powstałe od pocisków sowieckich widać z Warszawy. Stwierdzono pożary w rejonie Zakładów Optycznych /Grochowska/, wielkie pożary na Gocławku wokół kościoła, ogromny pożar fabryki Schichta. Artyleria sowiecka biła wzdłuż Wału Miedzeszyńskiego i w rejonie Mostu Poniatowskiego.